
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 CMDCA DE MIRAÍ – MG 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000. 

EDITAL Nº 005/ 2019 DO CMDCA 

DIVULGA RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE MIRAI 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIRAI/MG, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 8069/90, Lei Municipal 1261/02 e por intermédio da 

COMISSÃO ORGANIZADORA nomeada na forma da Resolução 001/2019 ,  conforme Edital 001/2019, após Eleição 

do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, que ocorreu no dia 06 de outubro de 2019, 

DIVULGA RESULTADO COM RESPECTIVOS VOTOS, EM ORDEM ALFABÉTICA E ORDEM CLASSIFICATÓRIA 

Número  Nome Votos 

001 Ana Ligía Moreira 436 

002 Ana Paiva 333 

003 Arthur Luca 306 

004 Carol do Mauro 209 

005 Cida Corrêa 241 

006 Cláudia Pires 369 

007 Elisangela Pires 74 

008 Fátima Pires 204 

009 Flávia Guilherme 197 

010 Flávia Vernier 84 

011 Gisele do Agostini 237 

012 Jefferson Lucas 296 

013 Juliana Nascimento 146 

014 Leonardo Werneck 414 

015 Marcinho da Heloisa 511 

016 Maria Cristina do Tatinha 397 

017 Marília Barboza Elizeu 402 

018 Marlene Carvalho 217 

019 Micaely do PG 102 

020 Miraci Pacheco 80 

021 Nathália Rocha 152 

022 Paula da Glória Rodrigues 111 

023 Priscila do Casquete 331 

024 Renildo Cardoso 360 

025 Simone Vieira 322 

026 Soci da Casa Rossi 144 

Brancos 03 

Nulos 57 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 
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ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 

Classificação Nome Votos 

1º Marcinho da Heloisa 511 

2º Ana Ligía Moreira 436 

3º Leonardo Werneck 414 

4º Marília Barboza Elizeu 402 

5º Maria Cristina do Tatinha 397 

1º suplente Cláudia Pires 369 

2º suplente Renildo Cardoso 360 

3º suplente Ana Paiva 333 

4º suplente Priscila do Casquete 331 

5º suplente Simone Vieira 322 

XXXXXX Arthur Luca 306 

XXXXXX Jefferson Lucas 296 

XXXXXX Cida Corrêa 241 

XXXXXX Gisele do Agostini 237 

XXXXXX Marlene Carvalho 217 

XXXXXX Carol do Mauro 209 

XXXXXX Fátima Pires 204 

XXXXXX Flávia Guilherme 197 

XXXXXX Nathália Rocha 152 

XXXXXX Juliana Nascimento 146 

XXXXXX Soci da Casa Rossi 144 

XXXXXX Paula da Glória Rodrigues 111 

XXXXXX Micaely do PG 102 

XXXXXX Flávia Vernier 84 

XXXXXX Miraci Pacheco 80 

XXXXXX Elisangela Pires 74 

Mirai, 09 de outubro de 2019. 

___________________________________________________ 

Maria Clara Fidelis Ferreira 

Presidente da Comissão Organizadora 




